
                 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO Nº 199/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW DE ARTISTAS DE RENOME REGIONAL E LOCAL POR MEIO DO 

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS ARTÍSTICO-CULTURAIS 002/2022 PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O 

FESTIVAL DE CULTURA REGIONAL 2023 - LAGOA SANTA/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
538 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.36.00 

 

                 
 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 05/9/2023 e tendo 

transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no caput do artigo 25 da Lei Federal 

8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se cogita o objeto, 

conforme especificado a seguir: 
 

ITEM QUANT UN. DESCRIÇÃO/ ATRAÇÃO ARTÍSTICA CONTRATADO 
CATEGORIA/ 

REMUNERAÇÃO 

01 01 SV 

 

CONTRATACAO DE APRESENTACAO CULTURAL. 

 

Apresentação musical do grupo "Pagode Pra Jesus" no dia 15 

de setembro de 2023, na Praça Felipe Rodrigues, Lagoa 

Santa/MG, com início em horário a ser combinado, a partir 

19h30min, sendo o mínimo de 1h20min (uma hora e vinte 

minutos) de show. Sendo que o horário poderá ser ajustado 

entre as partes, sempre para momento posterior, desde que 

não ultrapasse o limite de 20h30min para o início. 

O grupo e demais componentes envolvidos na apresentação 

deverão comparecer no local da realização do evento com 01 

(uma) hora de antecedência. 

Ana Maria Guimarães, 

CPF 518.xxx.xxx-20. 

 

Atração artística 

“Pagode Pra Jesus”. 

Categoria 02 

 

Valor unitário  

R$ 800,00  

 

 

02 01 SV  

 

CONTRATACAO DE APRESENTACAO CULTURAL. 

 

Apresentação musical da Banda "Green Line", no dia 17 de 

setembro de 2023, Praça Felipe Rodrigues, Lagoa Santa/MG, 

com início em horário a ser combinado, a partir 19h00min, 

sendo o mínimo de 1h20min (uma hora e vinte minutos) de 

show. Sendo que o horário poderá ser ajustado entre as 

partes, sempre para momento posterior, desde que não 

ultrapasse o limite de 20h00min para o início. 

A banda e demais componentes envolvidos na apresentação 

deverão comparecer no local da realização do evento com 01 

(uma) hora de antecedência. 

Alfredo Luiz Buzetti 

Cardoso, CPF 

807.xxx.xxx-68. 

 

Atração artística 

“Banda Green Line”. 

Categoria 13 

 

Valor de 

R$ 8.200,00 

Valor Total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

 
Lagoa Santa, setembro de 2023. 

 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 

D4Sign ebe31ef5-b9d9-4ba3-b269-480546d026e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



                 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 

 
 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

 

                  Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação constante do Processo nº 

199/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 039/2023, conforme parecer da Assessoria Jurídica do 

município datado em 05/09/2023 para CONTRATAÇÃO DO SHOW DE ARTISTAS DE RENOME REGIONAL E 

LOCAL POR MEIO DO CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS ARTÍSTICO-CULTURAIS 002/2022 PARA 

APRESENTAÇÃO DURANTE O FESTIVAL DE CULTURA REGIONAL 2023 - LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
538 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.36.00 

  
Contratados:  
 

01 - Ana Maria Guimarães, CPF 518.xxx.xxx-20. Atração artística “Pagode Pra Jesus”. Categoria 

02, Valor R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

02 - Alfredo Luiz Buzetti Cardoso, CPF 807.xxx.xxx-68. Atração artística “Banda Green Line”. 

Categoria 13, Valor de R$ 8.200,00 (oito mi e duzentos reais). 
 

 

Valor Total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

 
Fundamentação Legal: caput do art. 25, da Lei Federal 8.666/1993 e alterações subseqüentes. 
  

 

 
Lagoa Santa, setembro de 2023. 

 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 

D4Sign ebe31ef5-b9d9-4ba3-b269-480546d026e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de September de 2023,
11:49:23

HOMOLOGACAO E RATIFICAÇÃO pdf
Código do documento ebe31ef5-b9d9-4ba3-b269-480546d026e5

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

11 Sep 2023, 12:46:32
Documento ebe31ef5-b9d9-4ba3-b269-480546d026e5 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-09-11T12:46:32-03:00

11 Sep 2023, 12:54:44
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-09-11T12:54:44-03:00

12 Sep 2023, 11:11:21
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30202) - Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de
identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-09-12T11:11:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):09fa4b0a1cb3d22728adef3a475395908ab08d73c2e954431cd69089171996ec
(SHA512):a20070e414cd9ebce8d9049ac36eed0649dc27b1372bf042544f76327e8ac408e0d2e21a5053e85c45f30f139f40224d09b105e1b9903efb728cf7c3430d3b27

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

		2023-09-12T11:49:35-0300




